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Układ transportera taśmy urządzenia dziurkującego

Przedmiotem wynalazku jest układ transportera
taśmy urządzenia dziurkującego, stosowanego do
dziurkowania taśmy w procesie rejestracji infor¬
macji na taśmie.
Stan techniki. Znany jest układ transportera

taśmy urządzenia dziurkującego, zawierający szpu¬
lę rozwijającą, szpulę zwijającą i rolki prowadzą¬
ce, których osie leżą w płaszczyźnie prostopadłej
do osi stempli elementu dziurkującego. Taśma,
przechodząc przez element dziurkujący urządzenia
dziurkującego nie zmienia płaszczyzny swego bie¬
gu.

Wadą tego układu jest to, że leżące w płasz¬
czyźnie pionowej szpule zwiększają wymiary u-
rządzeń dziurkujących w płaszczyźnie pionowej i
w związku z tym nie sprzyjają stwarzaniu zwar¬
tych funkcjonalnie konstrukcji urządzeń dziurku¬
jących.
Istota wynalazku. Celem wynalazku jest wyeli¬

minowanie tych wad poprzez opracowanie układu
transportera taśmy, który umożliwi tworzenie u-
rządzeń dziurkujących o zwartej, z punktu widze¬
nia funkcjonalnego i montażowego budowie i zde¬
cydowanie mniejszych gabarytach w płaszczyźnie
pionowej.
Cel ten został osiągnięty w układzie według wy¬

nalazku, którego istota polega na tym, że szpule,
rozwijające i zwijające oraz rolki kierunkowe osa¬
dzone są tak, że ich osie są równoległe do osi
stempli elementu dziurkującego, osadzonego na tej
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samej płycie montażowej. Zmianę płaszczyzny taś¬
my ■ z pionowej na poziomą, niezbędną do, zapew¬
nienia prawidłowego procesu dziurkowania uzys¬
kuje się za pomocą leżącej w płaszczyźnie prosto¬
padłej do osi szpul szczeliny kierunkowej elemen¬
tu dziurkującego.
Zaletą układu transportera taśmy według wy¬

nalazku jest to, że pozwala na osadzenie szpul i
rolek kierunkowych oraz elementu dziurkującego
na wspólnej płaszczyźnie utworzonej przez płytę
montażową. Dzięki temu osiąga się mniejsze ga¬
baryty urządzenia dziurkującego w płaszczyźnie
pionowej oraz zwartą jego konstrukcję tak z pun¬
ktu widzenia montażowego, jak i funkcjonalnego.
Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przykła¬
dzie wykonania przedstawionym na rysunku, któ¬
ry jest schematem ideowym układu.
Przykład. Układ zawiera szpulę rozwijają¬

cą 1, osadzoną obrotowo za pomocą wałka 2 w pły¬
cie 10, na której osadzona jest również obrotowo
za pomocą wałka 4 szpula zwijająca 3, rolki a-
mortyzująco-prowadzące 5 rozwijania, rolki amor¬
tyzuj ąco-prowadzące 6 zwijania oraz element
dziurkujący 8, zaopatrzony w szczelinę prowadzącą
i stemple 9.
Nawijana na szpulę zwijającą 3 taśma 7 (mecha¬

nizm napędu szpuli, jak również mechanizm wy¬
wołujący niezbędny do dziurkowania taśmy pio¬
nowy ruch stempli, nie mają wpływu na istotę
wynalazku i nie zostały uwidocznione na rysun-
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ku) odwija się z szpuli rozwijającej 1 i przecho¬
dząc przez rolki amortyzująco-prowadzące 5 roz¬
wijania wchodzi do elementu dziurkującego 8, któ¬
rego szczelina prowadząca, leżąca w płaszczyźnie
prostopadłej do osi szpul 1 i 3, zmienia położenie
płaszczyzny taśmy 7 z pionowej na poziomą, nie¬
zbędną w procesie dziurkowania. Po ponownej
zmianie położenia płaszczyzny z poziomego na pio¬
nowe za pomocą rolek amortyzująco-prowadzącyeh
6 zwijania, taśma 7 zostaje zwijana przez szpulę
zwijającą 3.

Zastrzeżenie patentowe
Układ transportera taśmy urządzenia dziurkują¬

cego, składający się z osadzonej obrotowo szpuli

rozwijającej, osadzonej obrotowo i napędzanej
szpuli zwijającej oraz rolek prowadzących, zna¬
mienny tym, że osie osadzonych obrotowo na ko¬
rzystnie wspólnej płycie (10) szpuli rozwijającej
(1), szpuli zwijającej (3) oraz rolek amortyzująco-
-prowadzących (5) i (6) są równoległe do osi
stempli (9) elementu dziurkującego (8), umieszczo¬
nego korzystnie na płycie (10) i korzystnie syme¬
trycznie pomiędzy rolkami amortyzuj ąco-prowa-
dzącymi (5) rozwijania i rolkami amortyzująco-
-prowadzącymi (6) zwijania, oraz zaopatrzonego w
szczelinę prowadzącą, leżącą w płaszczyźnie pro¬
stopadłej do osi szpuli rozwijającej (1) i szpuli
zwijającej (3).
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